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diese Altersgruppe abgestimmt, beinhaltet Angebote aus demKf#isjugendring Biberach e.V.
nessbereich mit und ohne Geraéte, ist jedoch kein Reha- oder Ge

sundheitssport. Digitale Jugendleiterschulung
. vom 25.06.-16.07.2020

Abt. Gymnastlk 65+ Vom 25. Juni bis 16. Juli bietet der Kreisjugendring Bit
) Kooperatiomit dem Kreisjugendring Ravensburg ein Juger
Hgllo Ihr L'et?e”' . o . Basismodul an. Dieses ndet an insgesamt vier Terminen d
wir starten wieder unsere Ubungseinheiten am Freitag, 19-06-%939)6. 18-20 Uhr, 27.06. 9-17 Uhr, 11.07. 9-18 Uhr, 16.07. 1
von 09.45 Uhr bis 10.45 Uhr. Soweit es moglich ist, wird die Einheit am 11.07. in Biberac
] ] ) ] durchgeftihrt. Beim Basismodul werden grundlegende Ke
- Bitte bringt Eure eigenen Matten mit. , der Jugendarbeit vermittelt, u.a. Aufsichtsp icht, Recht, €
- Trink aschen miissen mit Namen beschriftet sein. _phasen, Leitung, Planung von Gruppenstunden und Kon il
- Bitte kommt schpn in Sportkleidung, da die Umkleidekabirgn Schulung richtet sich an Erwachsene und Jugendlich
geschlossen bleiben. _ i 15. Lebensjahr, die sich schon jetzt in der ehrenamtliche
- Wir werde_n den Notausgang unten in der Halle 6ffnen. Komipy Jugendarbeit engagieren bzw. dies zukiinftig machen
also um die Halle rum. Das Modul wird mit der Videoplattform zoom durchgefiil
_ kostet fur Ehrenamtliche, deren Verband Mitglied im KreisjL
Wir freuen uns auf Euch!!! ist, 50 . Weitere Informationen und den Anmeldebogen ni
. auf www.kjr-biberach.de. Wenn Sie Fragen haben, wende
Ingrid u. EI. an die Geschaftsstelle des Kreisjugendrings tiber info@kir-

de oder 07351 3470746. Anmeldeschluss ist der 21.06.20:

Musikverein
Reute e. V.

Papiersammlung des Musikvereins

Am Samstag, 27. Juni 2020 ndet in Reute die nachste Altpapier
sammlung des Musikvereins Reute statt. Bitte stellen sie das Rapier
ab 08.30 Uhr gut sichtbar am StraBenrand auf.

Das Altpapier (Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte, Kataloge, Telefon
bicher u. &.) kann gebtiindelt oder lose in Kisten bzw. Kartons bereit-
gestellt werden und sollte bei Regenwetter abgedeckt sein.

Die nachste Altpapiersammlung des Musikvereins ndet dann am
25. Juli 2020 statt.

Fir lhre Unterstltzung bedanken wir uns recht herzlich.
Ihr Musikverein Reute e. V.

Oberschwabisches Museumsdorf Kiirnbach
Neu angelegter Krautergarten und

Wildkrauterfiihrung im Museumsdorf
Besucherinnen und Besucher des Oberschwabischen Museumsdoris
Kirnbach kdénnen ab sofort den neu angelegten Heil- und Krauter-
garten bestaunen. Am Sonntag, 21. Juni 2020 bietet das Museums-
dorf auRerdem Wildkrauterfiihrungen an.

Bereits in der Winterpause wurde unter der Leitung von Museuyms-

gartner Franz Weil3 ein gro3 angelegter Bodenaustausch im Kirn

bacher Krautergarten vorgenommen. Krauterfachfrau Regina Neu- N AK
mann hat anschlieRend ein neues Konzept fir den Krautergarten

erarbeitet. Im Krautergarten konnen die Besucherinnen und Besu

cher nun Heil- und Kiichenkrauter entdecken, die fiir Oberschwaben

in Quellen des 19. Jahrhunderts nachgewiesen sind.
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VIELE HOHE TIERE, Ggwﬂm SIND, ﬁ@m SIEHDA %

VON UNS GERETTET.

Dienstleistung o Service o Handwerk

Profi gesucht?
www.regioport-aktuell.de

Kaminofen

iiber 120 Ofen und Herde
in unserer Ausstellung

‘ vEF GmbH

www.neff-herd-ofenstudio.de
88427 Bad Schussenried
Finsterbachstrasse 10 -12

Tel. 0 75 83 / 22 64

N4
SICHERHEIT

Wir beraten Sie
kompetent bei allen Fragen
rund um Tresore und
Sicherheitsbeschléage fiir
Fenster und Turen.

GUTERMANN

zum BlumenstrauB
T 0735118340 | Biberach, Marktplatz

N Podologie

/) Kornelia Vogl

P ; Bachelor of Science Podologie

e “\;‘ } Sektoraler Heilpraktiker
Wasserspeier am Kirchturm ?’7"”‘?’; “Ke‘\( Wundexperte
v Im, ; Y . ( §
K(i)r:ftjtllj:md;g \r/‘\loecI:‘(S:er‘B Meter). M} eg\\c ? v’ Pﬂquasse 1
e e e gelle i 88400 Biberach
www.dieganzegeschichte.de 6@%\ A ‘ GUStaV‘Mahler'StraBe 2
Eines von vielen tausend "\; \&"« 88444 Ummendorf
geférderten Denkmalen. ,:_,&_%

Termine nach Vereinbarung:w, Tel. 07351 -294 38

r;
Wir erhalten Einzigartiges. RAPP Aﬂ b s
Mit Ihrer Hilfe. BIAUN

@ llw Meoislorbetich fin: A Maurerarbeiten A Gewerbebau
Spendenkonto 4 Betonarbeiten 4 londvirischattiche
IBAN: DE71 500 400 500 400 500 400 DEUTSCHE STIFTUNG
: DENKMALSCHUTZ .
BIC: COBA DE FF XXX, Commerzbank AG HauptstraBe 98/2 « 88433 Schemmerhofen
Tel.: 073 56 /92 88 51 * Fax 0 73 56 / 92 88 41
www.denkmalschutz.de Wir bauen auf Kultur. www.rappbau.de

Ein Engagement < ool emen : ; ; *,
e s BeiSgi®) 01 ¢ vl Kindemothilfe.de/testament
dartiber hinaus Schwa marco.hofmann@kindernothilfe.de
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— Geschichten

rzt!

de
mehr unter WWW.‘GSGStart

Eine Initiative des Bundesministeriums
fiir Bildung und Forschung — fiir mehr

Wir sagen Bildungsgerechtigkeit von Anfang an
JHerzlichen Gliickwunsch”

zur groBten frithkindlichen
Leseforderungs-Initiative! Drei Meilensteine fir das Lesen

Stiftung Lesen




Wir suchen im Raum Mittelbiberach

* Einfamilienhaus mit Platz fiir Homeoffice
fur 4 képfige Familie, mind. 2 Garagen / Carport. Ideal
waére gr. Garten mit Platz fir Trampolin, max 420.000 €

* Reihenhaus / Doppelhaushélfte / ETW
fur Techniker im Aussendienst, mind. 1 Garage / Carport

Rufen Sie uns unverbindlich an !

pr_ IMMOBILIENHAUS Hauptstraflte 89
BIV fiir Baden-Wirttemberg seit 1977 88515 Langenenslingen
www.biv.de Tel. 07376 960-0

Sicherer Immobilienverkauf

in unsicheren Zeiten

& ﬁ % Patrick Auer
'Y\ Y Al Tel. 07351 572-4300

Kostenfreie Verkaufspreiseinschitzung
und Beratung Ihrer Immobilie

« Sie tragen sich mit dem Gedanken Ihre Immobilie zu
verkaufen?
« Sie sind aber unsicher, ob Uberhaupt und wie Sie das

in dieser verriickten Zeit umsetzen sollen?

Diese und viele weitere Fragen beantworte ich Ihnen gerne als
Immobilienspezialist - unverbindlich und kostenlos am Telefon.
Auf Wunsch auch in einem persénlichen Gesprach.

Volksbank Immobilien Volksbank Immobilien
Ulm | Biberach | Ravensburg GmbH

Bismarckring 57-61, 88400 Biberach Yt ‘
info@immo-voba.de, www.immo-voba.de Ulm | Biberach | Ravensburg

IMMOBILIEN SPEZIAL

Paar aus Mittelbiberach sucht seit I&ngerer Zeit ein

Grundstiick oder Haus, auch gerne Abrissobjekt
oder Bauernhaus, ab 800 m2 Grundstiick
zur weiteren Lebensplanung.

Rufen Sie uns bitte an Telefon 0178-8254945

Alles rund um Haus, Heim & Garten:

Bauen und Wohnen

Veroffentlichung in KW 28
Anzeigenschluss: 1. Juli 2020

Ihre Ansprechpartnerin:
Justine Haase

T 0731156 182
j-haase@n-pg.de

A\

A\

AN
NN
AN

\

A\
\

Frauenstrale 77 - 89073 Ulm

‘ T 0731156 681 - nak.ulm@n-pg.de =
» o

BUM'S Einkbanten wo man Zihavse st

Angebote giiltig bis zum 20. Juni 2020

Friihsticken wie ein Konig:
Landliebe Konfitiire

100 g = 0,56 € 200-g-Glas 1,11€
Eiles Gourmet Café

1kg=7,18¢€ 500-g-Packung 3,59€
Odenwald Apfelmus

1kg=2,07 € 720-g-Glas 1,49€

Hier ist naschen erlaubt:
Milka Schokolade

z.B. Alpenmilch 100-g-Tafel 0,66€
Lorenz Crunchips

100g=0,50 € 175-g-Packung 0,88€
Movenpick Eis

z.B. Bourbon-Vanille, 11=2,21 € 900-ml-Packung 1,99€

Unser Service fiir Sie: Wir akzeptieren alle gdngigen Kreditkarten und EC-Zahlung

/BAGkCY'Ci 6“@&[ Flinfkornquark Brot 500-g-Laib 2,15€ Vollkornwecken 2 stuck 1,20€

Biberacher Str. 98, Mittelbiberach, Tel. 07351 5297 802
Mo. bis Fr. 7.30 —19.00 Uhr, Samstag 7.30 —13.00 Uhr

Aus unserem Kihlregal:
Babybel Mini

mind. 45 % Fett i.Tr. 5x 20-g-Netz 1,49€
Ehrmann Almighurt

100 g = 0,22¢€ 150-g-Becher 0,33 €
Zott Monte Maxi Schoko

1kg = 3,48€ 4x 100-g-Packung 1,39€

Frisches aus den Géarten der Welt:

Nektarinen

aus Spanien, Klasse | kg 2,99€
Radieschen

aus Deutschland, Klasse | Bund 0,29€
Kirschen

aus der Turkei, Klasse | 100 g 0,49€

Telefon 07351/827772 | Hackfleisch gemischt Rind und Schwein 1009 0,89€
Schweineschnitzel aus der Oberschale 100g 0,99€

EEEN
Riﬂtal Oberschwabische Wurst- Fleischwurst im Ring frisch aus dem Rauch 100g 0,99€
M

bt te# und Fleischspezialitaten

Fleischsalat auch leicht mit Joghurt 1009 0,89€

Angebote vom 15.06. bis 20.06.2020 | Aus der Kasetheke: WG Gouda  48%FiT. 1009 0,89€



